UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2022-2025

cho 15 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý

tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Xét các Văn bản của Sở Tài chính: số 1942/STC-HCSN ngày 03/11/2022, số

2101/STC-HCSN ngày 18/11/2022 về việc giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2022-

2025 cho các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Y tế;

Xét các Quyết định của Sở Y tế: số 790/QĐ-SYT ngày 04/11/2022, số 844/QĐ-

SYT ngày 22/11/2022 về việc phê duyệt phương án tự chủ về tài chính giai đoạn 2022-

2025 cho các đơn vị sự nghiệp công thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 232/TTr-SYT ngày 24/11/2022 và

phương án tự chủ của các đơn vị kèm theo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2022-2025 cho 15 đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định; cụ thể như sau:

1. Phân loại 15 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định,

cụ thể như sau:

a) Đơn vị sự nghiệp công lập hoạt động khám bệnh, chữa bệnh (gồm 09 Trung

tâm Y tế huyện, thành phố: Giao Thủy, Xuân Trường, Nghĩa Hưng, Trực Ninh, Nam

Trực, Ý Yên, Vụ Bản, Mỹ Lộc và thành phố Nam Định) là đơn vị tự bảo đảm chi

thường xuyên (đơn vị nhóm 2).

Đối với hoạt động y tế dự phòng, nâng cao sức khỏe, dân số, an toàn thực

phẩm, hoạt động của trạm y tế xã, phường, thị trấn thuộc 09 Trung tâm Y tế huyện,

thành phố do ngân sách nhà nước hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-

CP của Chính phủ; có cân đối với nguồn thu sự nghiệp của đơn vị theo quy định tại

khoản 3, Điều 6 Thông tư số 56/2022/TT-BTC của Bộ Tài chính.

b) Đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên (đơn vị

nhóm 3); gồm 03 đơn vị sau:

2

- Mức tự bảo đảm chi thường xuyên từ 10% đến dưới 30%: Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Nam Định.

- Mức tự bảo đảm chi thường xuyên từ 30% đến dưới 70%; gồm 02 đơn vị sau:

Bệnh viện Da liễu tỉnh Nam Định, Trung tâm Giám định y khoa.

c) Đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên

(đơn vị nhóm 4); gồm 03 đơn vị sau: Trung tâm kiểm nghiệm Dược phẩm - Mỹ phẩm,

Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Nam Định, Trung tâm Y tế huyện Hải Hậu.

2. Tổng dự toán ngân sách nhà nước giao năm đầu thời kỳ ổn định năm 2022

cho 15 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định là:

206.463.628.000 đồng (Hai trăm linh sáu tỷ, bốn trăm sáu mươi ba triệu, sáu trăm

hai mươi tám ngàn đồng chẵn), (có phụ lục chi tiết kèm theo); cụ thể như sau:

- Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ:            185.888.628.000 đồng;

- Kinh phí chi thường xuyên không giao tự chủ:   20.575.000.000 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Tài chính, Sở Y tế, các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1,

Quyết định này chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo.

2. Sở Y tế, các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1, Quyết định này có

trách nhiệm tổ chức thực hiện quyền tự chủ tài chính theo đúng quy định hiện hành.

3. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính,

Cục Thuế tỉnh và cơ quan liên quan hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo

đảm chi thường xuyên (đơn vị nhóm 2) có tên tại Điều 1, Quyết định này hoàn thiện các

thủ tục nộp tiền thuê đất vào ngân sách nhà nước theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho bạc

Nhà nước tỉnh, Sở Y tế, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục Thuế tỉnh; Giám đốc các

đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VP1, VP6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lê Đoài

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-11-28T09:12:35+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Văn Tùng<tranvantung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:36:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Lê Đoài<tranledoai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T15:43:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T15:43:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T15:43:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T15:44:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!